seguinte ação, no âmbito da Secretaria Municipal de Esporte:

Órgão: Secretaria Municipal de Esporte

Unidade Orçamentária: Recursos não vinculados de impostos 

Função: Desporte e Lazer

Subfunção: Desporto Comunitário 

Programa: Cidade Esportiva

Ação: Apoio ao campeonato “O Ladeirão”

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Parágrafo único. Os recursos serão destinados ao apoio logístico, estrutural e 

operacional  do  Campeonato  “O  Ladeirão”,  promovido  pela  Associação  de 

Moradores Estáveis da Ladeira da Cadeia.

Art. 2º Os recursos necessários à execução desta emenda correrão à conta da